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Zprávy z úřadu 
  
 Vážení spoluobčané, do rukou se Vám dostal 2. 
zpravodaj roku 2014 obce Vitiněves. Bude Vás 
informovat o dění v obci a zároveň vyřizovat naše 
vzkazy k Vám.  
 Po celé léto můžete pozorovat skupinu 
restaurátorů, jak proměňují pomníky na návsi. Akce, 
která je financována z 90 % dotací, bude dokončena 
v průběhu září.  
  V nejbližších dnech začne další fáze opravy 
místní komunikace od Cejnarových k družstvu. Po 
celé komunikaci bude proveden finální asfaltový 
nástřik, který zajistí její celistvost a jednotný vzhled, 
bude pak vypadat jako cesta před řadovkami. 
V letošním roce přijde na řadu ještě komunikace 
k firmě Sauny Dyntar. Postup by měl být stejný jako u 
předchozích dvou komunikací. 
 Ve dnech 10. a 11. října letošního roku se 
uskuteční volby do zastupitelstva obce. I přes výzvy a 
apelování na řadu občanů, se nepodařilo najít 
dostatečné množství kandidátů, které by zajistilo 
zajímavý a napínavý průběh voleb. Po řadě let tak 
budeme pravděpodobně vybírat 7 zastupitelů ze 7. 
Věřím, že tato situace občany neodradí od účasti na 
volbách a že naše obec bude mít tradičně vysokou 
volební účast.   

 
 

ČARODĚJNICKÝ  SLET 
   

„Kamarádky naše milé, zas tu byla naše chvíle, 
košťátka jsme oprášily a na slet všechny vyrazily.“ 

 
 „Ták, ták,“ se zpívá v jedné písni. A tak tomu 
opravdu bylo. 
 Poslední dubnová noc patřila všem 
čarodějnicím a čarodějům. Průvod dlouhý jako had 
opět vyrazil z návsi směr lesopark, kde pro děti byly 
připraveny soutěže a hlavně hromada roští ke 
spálení, kterou střežila „čarodějnice – paní zima.“ 
S tou jsme se po spálení symbolicky rozloučili a 
krásný májový měsíc mohl začít. Buřtíky byly opět 
vynikající, pivečko vychlazené, v jedové chýši u 
ježibab nikdo k újmě nepřišel a košťátka létala bez 
poruchy o sto šest. 
 

 
„P ěkně jsme se proletěly, něco se i dozvěděly, 

s chutí vypily lahodný mok  
a domluvily sraz na příští rok.“ 

Těšíme se na Vás! 
 

 
 
HASIČSKÝ OKRSEK V NEMYČEVSI 
 
 U příležitosti 130. výročí hasičského sboru 
v Nemyčevsi zde letos v květnu proběhla Okrsková 
soutěž hasičů. Opět se bojovalo ve štafetách 4x 100m 
a v požárním útoku. Z naší obce se zúčastnilo 
družstvo žen  i mužů. Že naše děvčata jsou skvělá, na 
to jsme si už zvykli. Ač štafety nejsou jejich doménou, 
v útoku zvítězila a obsadila sice poslední, ale pěkné 
třetí místo. Překvapením se stalo družstvo našich 
hasičů. Svým úžasným útokem s časem 21s překvapili 
nejen sebe, ale udělali velkou radost i vitiněvským 
fanouškům. Po sečtení všech bodů získali krásné 
druhé místo a to už tu dlouho nebylo. 
Takže tleskáme !! ☺ 
 

 



 

3. ROČNÍK KOSOBRANÍ 
 

 I letos se poslední květnový den vydala parta 
„kosobranců“ do vitiněvských alejí. Již týden 
dopředu měl „vrchní naklepávač“ Otík Malý plné 
ruce práce a snažil se, aby pracovní nástroje 
pracovaly tak, jak mají. Sobotní ráno slibovalo pěkné 
počasí. Pokud si někdo myslí, že nástup je po vydatné 
domácí snídani, hluboce se mýlí. Již s prvním ranním 
paprskem, kdy ještě pilně chrupeme zachumlaní 
v peřinách, padají první stébla trávy k zemi a „aleje 
třeste se“!  Jen pan starosta si letos trošku přispal a 
nástup se o malinko opozdil. ☺ ☺ Svoji účast letos 
posílily i ženy a ochotně se postaraly o „těžce 
pracující muže“. Hasičská  „Emilka“ opět přivezla 
nutné občerstvení .Výborná polévka na hlad, panáček 
rumu na posilnění a sklenice pěnivého moku na žízeň 
se staly již pravidelným rituálem. Díky této skvělé 
péči a zázemí byly aleje do poledního odbíjení 
posečeny. Děkujeme! ☺ 
 

 
 

 DĚTSKÉ ODPOLEDNE VE 
VITIN ĚVSI 

  
 První letní sobota 21.června se stala opět 
setkáním dětí na hřišti ve Vitiněvsi. Přestože počasí 
tomuto dni vůbec neodpovídalo a schylovalo se 
každou chvíli k dešti, neodradilo stovku dětí od 
soutěží a jiných pořádaných aktivit. Pilně sbíraly 
bodíky, aby vyluštily skryté slovo a získaly 
zaslouženou odměnu.  
 

 

 Se svým vystoupením se během odpoledne 
představily dětské mažoretky z Jičína a vzbudily tak 
zájem u mnohých holčiček. Na své si přišly i kluci. 
Ukázky bojového umění předvedli členové klubu 
Airsoft a kdo chtěl, mohl vyzkoušet i střelbu na cíl. 
Oběma spolkům děkujeme, že si našli čas a chuť 
k nám zavítat. Zahradní traktůrky a koník, vozící děti, 
se za celé odpoledne nezastavily. Ve chvílích volna si 
děti mohly vytvořit něco pěkného v dílničce, navštívit 
naši paní kadeřnici nebo nechat namalovat obrázek 
na obličej. Na památku zvěčnily svůj otisk ruky na 
připravené plátno. 
 

 
 
 Nezapomnělo se ani na dospělé, pro které 
byla připravena večerní zábava. Celou akci završil 
netrpělivě očekávaný ohňostroj. Dobrá nálada, jídlo 
a pití snad nikomu nechybělo a dokonce i počasí, ač 
to tak nevypadalo, stálo při nás až do samého konce. 
Opět skončilo jedno pěkné odpoledne. 
 Nezbývá, než poděkovat všem, kteří pomohli 
při přípravách a podíleli se na zdárném průběhu 
odpoledne. Díky! 
 

 
 

HUSANKA CUP 
 

 V sobotu 5. července byl uspořádán jubilejní 
10. ročník tradičního fotbalového turnaje HUSANKA 
CUP. Ano, je to už 10 let, co se na Husankách poprvé 
odehrál turnaj v malé kopané a „pamětníci“ si jistě 
vzpomenou na počasí, které provázelo celý turnaj, na 



 

hrací plochu, která po vytrvalém dešti připomínala 
spíše bahenní koupel a většina hráčů měla bahno až 
za ušima.  
 

 
 

Letošní počasí nám ale přálo a do turnaje se 
přihlásilo 9 týmů, které rozdělil los do dvou 
základních skupin. Ve skupině A byli čtyři účastníci a 
ve skupině B o postup bojovalo 5 týmů. Organizátoři 
turnaje, po roční pauze, rádi znovu přivítali v turnaji 
tým Dobrčic, který tradičně pomýšlel na nejvyšší 
příčky. Zápasy ve skupinách rozhodovaly o nasazení 
týmů pro čtvrtfinálová klání. Utkání hraná na 1 x 12 
minut byla zajímavá od začátku až do konce a bylo 
v nich možno zhlédnout mnoho zajímavých a pěkných 
momentů.  

 

 
 
Ve čtvrtfinále už se hrálo vyřazovacím 

způsobem a mezi nejlepší čtyři mužstva se 
probojovaly týmy Bobo team, FC Kaluž, Dobrčice a 
4promile. V semifinálových utkáních proti sobě 
nastoupila mužstva Bobo team – Dobrčice (2 : 0) a 
4promile - FC Kaluž (0 : 1). V souboji poražených 
semifinalistů o konečné třetí místo porazil 
z přehledem tým Dobrčic - 4 promile 3:1. Ve 
vyrovnaném finálovém zápase FC Kaluž zdolal Bobo 
Team 2:1 a mimo poháru za první místo a dalších 
pěkných cen čekala na vítězné mužstvo FC Kaluž 
tradiční koupel v Cidlině. 
 

  Celý turnaj probíhal za příjemného počasí a 
v přátelské atmosféře. Největší radost a následné 
oslavy předvedl tým Dobrčic, který slavil tak, jako by 

celý turnaj vyhrál. Jubilejní 10. ročník se povedl se 
vším všudy a všichni se už těšíme na ten další.  

 

 
 

PRVNÍ  HASIČKA POD ČEPCEM  ☺☺☺☺ 
 

 Tak už je to tady… Z našich malých hasiček 
se staly velké hasičky - ženy. Kdo by to byl řekl, že za 
ty roky nám tak rychle dospějí a budou to „holky na 
vdávání“. První hasičskou svatbu máme za sebou. 
Své ANO si řekli tuto sobotu 9. 8. 2014 ŠÁRKA 
MALÁ A TOMÁŠ BERNÝ /oba z Vitiněvse/. Kdo 
jste je neviděl, tak jim to moc slušelo! 
 Ještě jednou se všichni připojujeme k velké 
gratulaci a přejeme novomanželům hodně lásky, 
štěstí, žádné starosti /a když, tak jen ty příjemné/, 
samé radosti a mnoho dlouhých, společně strávených 
let. 
A tak se jen tak ptám: „ Děvčata, která bude další? “ 
☺ ☺ 
 

 



 

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS 
 

 13. září 2014 v sobotu pro Vás opět 
plánujeme poposvícenské  posezení a rozloučení 
s létem na návsi. Pro děti budou opět připraveny 
odpolední dílničky a soutěže, ve večerních hodinách 
proběhne stejně jako vloni zábava pro dospělé se 
skupinou FK-band. Naše hodné pekařky opět 
poprosíme o upečení nějaké dobroty. Podrobné 
informace budou dodány začátkem září. Těšíme se na 
Vás!   

 
 

PLÁNOVANÉ AKCE 
 
16. - 17. 8.  -  výstava mečíků v Nemyčevsi 
13. 9.          -  poposvícenská zábava na návsi 
22. 9.          -  dárci krve 
10. - 11.10. - volby do obecního zastupitelstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CVIČENÍ PRO ŽENY 
 
Od října bude opět  obnoveno cvičení pro ženy 
s Pavčou. 
Přesný datum a hodina budou během září uvedeny. 

Maminy nebojte se a přijďte, je u toho veselo. ☺☺☺☺ 
 

 
 
BLAHOPŘEJEME 
 
ČERVENEC Fejfar Zdeněk 60 
     
ZÁŘÍ Hlavatá Milada  65 
           Berný Zdeněk   60 
           Rejman Bohumil  60 
                              

 
 
 
 
VÍTÁME DO ŽIVOTA   
  
ČERVEN  Adélka Vondráčková 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Vážení přátelé, 
 
16. a 17. srpna proběhne ve škole v Nemyčevsi již 44. Speciální výstava mečíků. Každý rok se snažíme o 
zajímavý a lákavý doprovodný program. Pro letošek jsme pro Vás připravili následující:  
 

SOBOTA 
 

10 – 12 hod  hudební produkce PAVLA ŠEJNY 
13 – 18 hod  dechová hudba PŘÍCHVOJANKA 
Od 14 hod   setkání s populární herečkou HANOU MACIUCHOVOU a následným křestem 
   nové odrůdy mečíku 

NEDĚLE 
 

Od 13 hod  boleslavská skupina KTP – kamarádi táborových písní 
Od 14 hod  setkání s pěveckou legendou KARLEM ŠTĚDRÝM a následným křestem nové  
   odrůdy mečíku 
 
Po oba dny bude zajištěno bohaté občerstvení – vepřová kýta, bramboráky, klobásy, koláče,    

2 druhy piv i nealko nápoje. 
O občerstvení se postarají baráčníci obce Nemyčeves. 

Těšíme se na setkání s Vámi a věříme, že se Vám bude na letošní výstavě líbit! ☺☺☺☺ 
 


